
                   

 

 

 

«Об особенностях командирования муни-

ципальных служащих Урмарского района 

Чувашской Республики, работников муни-

ципальных органов Урмарского района Чу-

вашской Республики, замещающих долж-

ности, не являющиеся должностями муни-

ципальной службы Урмарского района Чу-

вашской Республики, работников Муници-

пальных учреждений Урмарского района 

Чувашской Республики на территории До-

нецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской обла-

сти и Херсонской области» 

    

 

В соответствии с распоряжением президента Российской Федерации от 30 апреля 

2022г. №124-рпс «Об особенностях командирования федеральных государственных граж-

данских служащих на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики», с Указом Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 г. №752 «Об 

особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской 

Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федераль-

ных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями фе-

деральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Рес-

публики, Луганской Народной Республики, запорожской области и Херсонской области» 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации от 30 апреля 

2022 г. №124-рпс «Об особенностях командирования федеральных государственных граж-

данских служащих на территории, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Администрация Урмарского района Чувашской Республики постановляет: 

l. Установить, что муниципальным служащим Урмарского района Чувашской Рес-

публики: 

а) в период, их пребывания в служебных командировках на территориях Донецкой 

народной Республики, Луганской Народной Республики (далее служебные командировки) 

денежное вознаграждение выплачивается в двойном размере; 

б) при направлении в служебные командировки возмещение дополнительных (рас-

ходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), выплачи-

ваются в размере 8480 рублей. 

2. Установить, что работникам муниципальных органов Урмарского района Чуваш-

ской Республики, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы Урмарского района Чувашской Республики, работникам муниципальных учрежде-

ний Урмарского района Чувашской Республики: 

а) в период их пребывания в служебных командировках средний заработок выплачи-

вается в двойном размере; 

б) при направлении в служебные командировки возмещение дополнительных расхо-

дов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), выплачива-

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.11.2022  №  1139 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 
 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

ЙЫШÃНУ 
 

23.11.2022    1139 №            
Вâрмар  поселокê 

 



                   

ется в размере 8480 рублей, 

3. При направлении муниципальных служащих Урмарского района Чувашской Рес-

публики, работников муниципальных органов Урмарского района Чувашской Республики, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Урмарского 

района Чувашской Республики, работников муниципальных (учреждений Урмарского рай-

она Чувашской Республики в служебные командировки выплаты, предусмотренные насто-

ящим постановлением, устанавливаются и осуществляются в рублях. 

4. По решению администрации Урмарского района Чувашской Республики муници-

пальные органы Урмарского района Чувашской Республики в соответствии с постановле-

нием администрации Урмарского района Чувашской Республики от б сентября 2019 г. N 

694 «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командиров-

ками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в органах местного самоуправ-

ления Урмарского района Чувашской Республики, и работникам муниципальных учрежде-

ний Урмарского района Чувашской Республики», выплачивают муниципальным служащим 

Урмарского района Чувашской Республики в период их пребывания в служебных команди-

ровках безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с та-

кой командировкой. 

5. По решению администрации Урмарского района Чувашской Республики муници-

пальные органы Урмарского района Чувашской Республики, муниципальные учреждения 

Урмарского района Чувашской Республики выплачивают работникам муниципальных ор-

ганов Урмарского района Чувашской Республики, замещающим должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы Урмарского района Чувашской Республики, работ-

никам муниципальных учреждений Урмарского района Чувашской Республики в период их 

пребывания в служебных командировках безотчетные суммы в целях возмещения дополни-

тельных расходов, связанных с такой командировкой. 

6. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, 

осуществлять за счет средств, предусматриваемых в местном бюджете Урмарского района 

Чувашской Республики на содержание муниципальных органов Урмарского района Чуваш-

ской Республики, на обеспечение выполнения функций казенных учреждений Чувашской 

Республики субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального зада-

ния на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридиче-

ским лицам. 

7. Положение постановления администрации Урмарского района Чувашской Рес-

публики от б сентября 2019 г. № 694 «О порядке и размерах возмещения расходов, связан-

ных со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой договор о рабо-

те в органах местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики, и ра-

ботникам муниципальных учреждений Урмарского района Чувашской Республики) приме-

няются в части, не противоречащей настоящему постановлению. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространя-

ется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022г. 

 

 

 

Глава администрации  

Урмарского района                                                               Д.Г. Иванов 

 

 
 

 

 

 

Михеев Юрий Николаевич 

8(835-44) 2-16-10 


